

Behrendt

Moja znajomość rodu Behrendt sięga roku 1750 i dotyczy mojego praprapradziadka **Jana Behrendt'a**. Ród wywodzi się z Kosznajderii. Rozprzestrzenił się znacznie poza wieś uważane za kosznajderskie, co można stwierdzić już w 1772 roku, na podstawie katastru, zwanego popularnie „katastrem frydrycjańskim”. Między innymi w Piastoszynie (Piastoptschien) mieszkał **George Behrendt**, gospodarz, razem z nim mieszkało 10 osób: on, jego żona, 2 synów, 3 córki, 2 parobków i 1 służąca. Jerzy posiadał: 4 konie, 4 woły, 3 krowy, 3 jagnięta, 15 owiec, 1 świnie. W tym czasie nazwisko to występuje także w **Gostycynie**, gdzie odnotowano **Marcina Behrendt'a**, żonatego gospodarza, zatrudniającego 2 osoby służby, posiadającego: 8 wołów, 2 krowy, 4 konie, 1 źrebie, 12 owiec i 2 jagnięta oraz 3 świnie, co, jak na ówczesne czasy świadczyło o zamożności.

We wsiach uważanych dzisiaj za typowo kosznajderskie, ród, w 1772 roku, zamieszkiwał w siedmiu z nich: Ciechocinie, Dąbrówce, Silnie, Ostrowitem, Piastoszynie, Sławęcynie i Dużej Cerkwicy.

Wcześniej, bo dane dotyczą roku 1765, kiedy została przeprowadzona lustracja Ziemi Pruskiej, nazwisko Behrendt, pisane jako Berent, pojawia się między innymi:

W **Piastoszynie** 3 włoki sołeckie (*włóki sołeckie - dziedziczna ziemia sołtysa*) posiadał **Andrzej Berendt**, na podstawie przywileju krzyżackiego, nadanego przez komtura tucholskiego Johanna von Streifen w dniu 04.12.1400 roku. Sołtys (*sołtys - stał na czele samorządu we wsiach na prawie chełmińskim. Był to urząd dziedziczny w linii prostej. Od tej zasady zdarzały się odstępstwa. Dziedziczny sołtys posiadał większy niż przeciętny udział ziemi - często 1/10 powierzchni całej wsi. W XVIII w. wystąpiło zjawisko dzielenia dużych sołectw pomiędzy 2-3 posiadaczy. W tym samym okresie nastąpiło także wydzielanie sołectw z obszaru wsi i traktowanie ich jako osobnych jednostek podatkowych. Sołtysi płacili tzw. Kwarty, czyli podatek na rzecz wojska. Do pierwszego rozbioru sołtysi stanowili w Prusach Królewskich wyodrębnioną grupę ludności.*) **Andrzej Berendt** płacił **wgajne** (*wgajne - podatek płacony do dworu, za korzystanie z lasu (wyrąb drzewa, zbieranie chrustu...)*), **hyberne** (*hyberne (hiberna) - podatek pieniężny, pobierany z przeznaczeniem na utrzymanie wojska na kwaterach, na wyżywienie żołnierzy*) **pogłównne** (*pogłównne - podatek osobisty pobierany bez względu na stan majątkowy („po głowie”) przez władzę państwową. Pogłównne było egzekwowane w wysokości uzależnionej od pozycji podatnika*) i **dróżne** (*dróżne - podatek płacony do dworu za korzystanie z drogi, niekiedy zamieniano to na inne powinności np. pilnowanie lasu.*). Wraz z innymi gospodarzami musiał wozić drewno na budowę, a zimą 3 wozy drewna z każdej włóki do gorzelnii. Musiał także świadczyć inne powinności.

W **Ostrowitem** jednym z dwóch sołtysów był **Józef Berent**, na podstawie przywileju krzyżackiego, nadanego przez komtura tucholskiego Dietricha von Lichtenhein z dnia 24.08.1338 roku. Drugim sołtysiem był Paul Bross.

Do **Andrzeja Berenta** należało 4 włoki sołeckie, który płacił hyberne, pogłównne, i dróżne oraz woził, wraz z innymi gospodarzami drewno na naprawy w zamku i pracował przy **szarwarku** (*szarwark - świadczenie ludności wiejskiej na cele publiczne, głównie na rzecz budowy i utrzymania dróg, mostów, wałów przeciwpowodziowych i urządzeń wodnych. Szarwark był wykorzystywany przez dwór celem zmuszenia ludności do pracy na jego rzecz.*).

We wsi **Cierznie** jednym z trzech sołtysów był **Daniel Berent**, a w **Barkówku** dwukołowy młyn posiadał Jan Berent.

Rozmieszczenie poszczególnych rodzin obrazuje poniższa tabelka, opracowana na podstawie danych zawartych w: *Joseph Rink „Die Geschichte der Koscheiderei”* (Historia Kosznajderii)

Tab. 4. Rozmieszczenie rodzin Behrendt w 1772 roku, we wsiach kosznajderskich.

Miejscowość	Nazwisko i imię	Zawód/Stan	Inne
Ciechocin /DT.Cekzin	Behrendt Piotr	rolnik	
	Behrendt Paweł	pastuch koni	
Dąbrówka /Damrau	Behrendt Laurenty	sołtys lenny	wraz z Bartolomeusem Schreyber
	Behrendt Michał	rolnik	
	Behrendt Maciej	rolnik	
	Behrendt Michał	rolnik	
	Behrendt Mateusz	mieszkaniec	
Silno / Frankenhagen	Behrendt Jan senior		
	Behrendt Jan junior		
Ostrowite /Osterwicks	Behrendt Józef	sołtys	wraz z Paulem Bross włóki sołeckie
	Behrendt Mateusz	rolnik	
	Behrendt Jan	świniopas	
	Behrendtin Helena	kobieta niezamężna	Lose Weiber
	Behrendtin Zofia	kobieta niezamężna	Lose Weiber
Piastoszyn /Petzin	Behrendt Andrzej	sołtys	Cöllmische Schulzen – włóki sołeckie
	Behrendt Jerzy	chłop	
	Behrendt Tomasz		
Sławęcín / Schlagenthin	Behrendt Jakub	chłop dzierżawca	chłop dzierżawiący ziemię
Duża Cerkwica /Gross Zirkwitz	Behrendt Jacobus	rolnik	
	Behrendt Grzegorz	rolnik	„Koszet” Psudonim (?)

Tab. 5. Rozmieszczenie rodzin Behrendt w 1919 roku, we wsiach kosznajderskich.

Lp	Nazwisko i imię	Zawód/Stan	Ilość osób w gospodarstwie	Miejscowość
1	Behrendt August	chałupnik	3	Obrowo/Abrau
2	Behrendt August	robotnik	2	j.w.
3	Behrendt Johann	chałupnik	3	j.w.
4	Behrendt Berta	wdowa	6	Niwy/Blumenfelde
5	Behrendt August	właściciel	8	Ciechocin/Cekzin
6	Behrendt August	chałupnik	4	j.w.
7	Behrendt Joseph	dzień, właściciel ziemski, i lider społeczności	8	Dąbrówka/Damerau
8	Behrendt Maria	robotnica	7	j.w.
9	Behrendt Matthias	pasterz	4	j.w.
10	Behrendt Johann	właściciel	10	Deregowice/Döringsdorf
11	Behrendt Joseph	parobek	1	j.w.

12	Behrendt Leo	kowal wiejski	5	j.w.
13	Behrendt Johann	robotnik	4	Silno/ Frankenhagen
14	Behrendt Andreas	chałupnik	2	Ogorzeliny/ Gersdorf
3	Behrendt Anna	chałupniczka	3	j.w.
16	Behrendt Peter	kowal	6	Granowo/ Granau
17	Behrendt Johann	właściciel	10	Jerzmionki/ Harmsdorf
18	Behrendt Franz	robotnik	4	j.w.
19	Behrendt Robert	robotnik	5	j.w.
20	Behrendt August	kowal	6	Zamarte/ Jakobsdorf
21	Behrendt Regina	chałupniczka	7	Lichnowy/ Lichnau
22	Behrendt August	parobek, pacholek	6	j.w.
23	Behrendt August	robotnik	3	j.w.
24	Behrendt August	robotnik	2	j.w.
25	Behrendt Martha	służąca	1	j.w.
26	Behrendt Paul	chałupnik	4	Obkas/Obkass
27	Behrendt Andreas	właściciel	9	Ostrowite/ Ostrowick
28	Behrendt Anna	? altsikerin	1	j.w.
29	Behrendt August	inspektor sanitarny? (Fleischbeschauer) „inspektor mięsa”	6	j.w.
30	Behrendt Johann	chałupnik	4	j.w.
31	Behrendt Johann	właściciel	6	j.w.
32	Behrendt Maria	emerytka	1	j.w.
33	Behrendt Paul	emeryt	1	j.w.
34	Behrendt Paul	robotnik	6	j.w.
35	Behrendt Regina	chałupniczka	2	j.w.
36	Behrendt Andreas	chałupnik	6	Piastoszyn/ Petzin
37	Behrendt Andreas	robotnik	5	j.w.
38	Behrendt Johan III	chałupnik	4	j.w.
39	Behrendt Johann	rolnik	6	j.w.
40	Behrendt Katarina	? lokalnych ubogich (Ortsarme)	1	j.w.
41	Behrendt Klara	dziedziczka, ziemska właścicielka	5	j.w.
42	Behrendt Andreas	osadnik	5	Sławęcín/ Schlagenthin
43	Behrendt August	właściciel	12	j.w.
44	Behrendt Elizabeth	wyrobniczka, bez gruntu	5	j.w.
45	Behrendt Friedrich	(Scharwerker)	3	j.w.
46	Behrendt Johann	(Scharwerker)	6	j.w.
47	Behrendt Johann	(Ortsarme)	7	j.w.
48	Behrendt Joseph	chałupnik	5	j.w.

49	Behrendt Joseph	emeryt	3	j.w.
50	Behrendt Joseph	kowal	5	j.w.
51	Behrendt Maria	chałupniczka	3	j.w.
52	Behrendt Michael	właściciel	10	j.w.
53	Behrendt Rosa	mieszkanka	6	j.w.
54	Behrendt Anna	wdowa po chałupniku	3	Duża Cerkwica
55	Behrendt Anton	chałupnik	8	j.w.
56	Behrendt Joseph	chałupnik	4	j.w.
57	Behrendt Paul	chałupnik	6	j.w.
Razem			278	

W 1772 roku ludzie o nazwisku Behrendt na objętym analizą obszarze zamieszkiwali w siedmiu wsiach i tworzyli 20 rodzin, a w 1919 mieszkali w 15 wsiach i tworzyli 57 rodzin.

W roku 1990 nazwisko - w pierwotnej postaci – Behrendt, nosiło 705 osób. Najbardziej rozpowszechniło się jako Berent -1502 osoby i Behrendt – 655 osób. Występowało także: Berend – 44, Behrent – 14, Behrendt - 2 i Behrend – 1 osoby.

Behrendt

Mój praprapradziadek **Jan Berendt** urodził się 18 maja 1750 roku. Został ochrzczony przez księdza Adama Wiziewicza. Rodzicami chrzestnymi byli: Adalbert (*Wojciech*) Omala i Anna Cerańska – oboje z Gostycyna. 28 stycznia 1775 roku Jan wziął ślub z moją prapraprababczą **Teresą Szprincówną**, panną (w spisie z 1772 roku występuje zamieszkały w Gostycynie Johann Sprintz). Ślubu udzielił ksiądz Stanisław Gierszewski, a świadkami byli: Paweł Lackowski i Adalbert Burchart z Gostycyna. Teresa urodziła, co najmniej, siedmioro, a może nawet dziesięcioro dzieci:

1. **Paul** (Paweł) ur. 18 stycznia 1777 roku. Chrztu dokonał ksiądz Stanisław Gierszewski, a chrzestnymi zostali: Marcin Przytarski z Czerska (*być może prapraprababka Teresa pochodziła z Czerska? To jest możliwe, bo we wsi Malachin koło Czerska, już w 1760 roku żył Martin Szprync*) i Zofia Lackowska z Gostycyna.
2. **Michael** (Michał) - urodził się martwy.
3. **Julianna** ur. 28 kwietnia 1780 roku. Chrztu dokonał ksiądz Jakub Ryduchowski, a chrzestnymi byli: Walenty Woytalewicz i Zofia Lackowska – oboje z Gostycyna.
4. **Marianna** – urodziła się martwa.
5. **Agnete** (Agnieszka) ur. 8 stycznia 1784 roku. Chrztu udzielił ksiądz Jakub Ryduchowski, a chrzestnymi byli: Piotr Okonek i Regina Łęgowska z Gostycyna.
6. **Mathew** (Mateusz) ur. 15 października 1787. Chrztu dokonał ksiądz Jakub Ryduchowski, a chrzestnymi byli: Jan Bruni i Joanna Brecha z Nowej Cerkwi.
7. **Marianna** (moja praprababcia) urodzona 15 sierpnia 1790 roku. Chrztu udzielił ksiądz Berendt (*być może Ignacy, nie wiadomo czy spokrewniony*), a chrzestnymi byli: Mathias (*Maciej*) Sątowski, sołtys z Gostycyna i Teresa Rybkowska. Marianna prawdopodobnie urodziła się słaba i rodzice obawiali się o jej życie, gdyż została namaszczona olejami świętymi.
8. **Elżbieta Katarzyna** urodzona 15 września 1793 roku w Gostycynie.
9. **Behrend**, Francisz (-ek) (-ka), * Gostycyn 25.10.1801
10. **Behrend**, Michał, * Gostycyn 20.09.1803

Druk szary powyżej - nie ma ostatecznych dowodów, że były to dzieci Jana i Teresy, ale jest duże prawdopodobieństwo, że tak było.

Ród Behrendt jest znacznie bardziej rozległy niż inne rody, z których wywodzą się moi przodkowie. Pomimo wielu starań nie udało mi się ustalić w sposób wiarygodny jednego, wspólnego przodka w linii Behrendt. Gdyby odnieść się do czasów najdawniejszych, potencjalnych przodków byłoby, co najmniej kilku. Moimi przodkami są niewątpliwie **Jan Behrendt** i jego żona **Teresa** z domu **Szprinc**, którzy **28 stycznia 1775** roku w Gostycynie wzięli ślub. Mieli, co najmniej ośmioro, a może nawet dziesięcioro dzieci. O trojgu z nich: urodzonej **15 września 1793 Elżbiecie Katarzynie**, i urodzonym **20 września 1803** roku **Michale** nie mamy pewności, bo wiemy, że ich rodzicami był Jan Behrendt i Teresa, ale nie wiemy czy ten sam Jan Behrendt, którego żoną była Teresa Szprinc. O **Franciszku** (lub **Franciszce**) urodzonym **25 października 1801**, wiemy tylko, że było dzieckiem Jana. Jest jeszcze inny problem - z powodu braku dostępu do ksiąg metrykalnych z zapisami ślubów w latach, kiedy dzieci Jana i Teresy zawierały związki małżeńskie, nie możemy w sposób wiarygodny odtworzyć ich rodzin. Jedynie losy najmłodszej córki - o ile była ich córką - **Elżbiety Katarzyny** wydają się w miarę pewne. Wyszła za mąż za **Wojciecha Chylewskiego**, a **17 stycznia 1836** urodził się im syn **Ignacy Chylewski**, który w **1864** w Gostycynie poślubił **Annę Sass**. Niestety popularność wielu imion, zarówno kobiecych, jak i męskich, które - w tym czasie - w rodzie występowały, niczego nie ułatwia, lecz komplikuje w takim stopniu, że dzisiaj nie potrafię ustalić, kto był czyim synem, bądź córką, który **Wojciech** był mężem, której **Elżbieta**, i czyją córką była **Marianna**, która miała dwóch mężów, w tym jednego „nobilitis”, czyli szlachcica. Przedstawię, więc tylko niektóre rodziny, które - być może - były ze sobą spokrewnione, i z moimi przodkami także, bo mieszkały w Gostycynie. Być może komuś, kiedyś uda się ustalić, jakie były powiązania i jakie pokrewieństwo. Wśród najstarszych rodzin w Gostycynie były między innymi:

Piotr Behrendt i **Marianna** wzięli ślub w 1704 roku w Gostycynie. Mieli, co najmniej troje dzieci: **Mariannę**, urodzoną w 1705 roku, **Katarzynę** urodzoną w 1706 roku i **Alberta** urodzonego w 1709 roku.

Wojciech Behrendt i **Elżbieta**, także mieli, co najmniej troje dzieci: **Reginę**, urodzoną w 1744 roku, **Gertrudę** – 1746 i **Elżbietę**, urodzoną w 1749 roku.

W 1791 roku w Gostycynie ślub wzięli: **Maciej Eliasz** i **Helena Behrendt**. Nic więcej o ich losach nie wiemy.

Andrzej Behrendt i **Teresa Burchart**. Teresa urodziła bliźnięta, dwóch synów – **Józefa** i **Jakuba**. Było to w roku **1793**. **Józef** w roku **1824** poślubił w Bysławiu, dwudziestodwuletnią pannę **Brigitę Czalbową**. W dniu **15 maja 1806** roku **Teresa** urodziła Andrzejowi jeszcze jednego syna **Piotra**.

W Gostycynie, w dniu **23.07.1795** roku ślub wzięli **Agnieszka Behrendt** i **Andrzej Zmych**.

Mateusz Behrendt i **Agnieszka Chylewska** mieli syna **Józefa**, urodzonego około 1821 roku, który w Mąkowarsku w dniu 24.10.1848 roku wziął ślub z **Rozalią Polosik**. W dniu **06.09.1849** roku w Gostycynie urodził się syn **Józefa** i **Rozalii** – **Jan Behrendt**.

Ciekawą postacią w Gostycynie była **Marianna Behrendt**, urodzona w **1831** roku, która po raz pierwszy wyszła za mąż w wieku 15 lat. Jej pierwszym mężem był **Michał Hoppe**, który

w dniu ślubu miał 26 lat. Ślub wzięli w Gostycynie **6 maja 1845** roku. Marianna urodziła w tym związku, co najmniej dwoje dzieci: **Annę Krystynę Hoppe**, urodzoną **18.10.1849** roku i **Michała Hoppe**, urodzonego **08.09.1852**. Nie wiemy, w jaki sposób zakończyło się małżeństwo Marianny i Michała. Dziwnie to pewnie zabrzmiało, ale wygląda na to, że Michał Hoppe zmarł przy porodzie najmłodszego syna, lub wcześniej, bo Marianna w tym samym – 1852 - roku zawarła drugi związek małżeński. Możemy przypuszczać, że była ładną i zadbaną kobietą, gdyż wpadła w oko szlachcicowi **Teodorowi Borzyszkowskiemu**. Ślub wzięli w Gostycynie, w dwa miesiące po narodzinach Michała Hoppe, syna z poprzedniego związku Marianny. Było to w **24 listopada 1852** roku. Świadcami byli: Ignacy Chylewski i Mart. Żuławski. Teodor w dniu ślubu z 22-letnią wdową miał 25 lat. Panna młoda była matką, co najmniej dwójki dzieci, w tym jednego przy piersi. Z miłości Teodora Borzyszkowskiego do Marianny z domu Behrendt, po pierwszym mężu Hoppe, narodziło się, co najmniej ośmioro dzieci:

Jan Borzyszkowski urodzony 04.05.1855

Marianna Joanna Borzyszkowska urodzona 28.02.1858

Antoni Borzyszkowski urodzony 28.10.1860

Franciszek Borzyszkowski urodzony 03.10.1863, zmarł 08.12.1898 w Gostycynie

Władysław Borzyszkowski urodzony 15.06.1866

Józef Benno Borzyszkowski urodzony 31.01.1869, zmarł 17.11.1903 w Gostycynie

Salomea Borzyszkowska urodzona 10.11.1871

Benno Borzyszkowski urodzony 05.04.1874 (Benno z niem. polskie imię Benon)

Marianna i Teodor całe życie spędzili w Gostycynie, tu urodziły się ich dzieci. Marianna zmarła w wieku 73 lat, w dniu **26 stycznia 1904** roku. Zakochany w niej mąż, zmarł w niecałe 9 miesięcy później, w wieku 76 lat, dnia **18.08.1905** roku. Spadkobiercami zostali synowie Antoni i Władysław Borzyszkowscy.

W Gostycynie **4 stycznia 1846** roku ślub wzięli: **Józef Głowczewski**, lat 23 i **Ewa Behrendt** lat 26. Urodziły im się dzieci:

Ignacy Głowczewski urodzony 09.04.1850

Katarzyna Głowczewska urodzona 23.11.1853

Marianna Głowczewska urodzona 16.01.1856

Andrzej Głowczewski urodzony 17.11.1858

Marcin Franciszek Głowczewski urodzony 10.11.1861

Józef Głowczewski urodzony 18.09.1865

Duże powodzenie matrymonialne miała **Anna Behrendt**, która urodziła się około 1830 roku. Jej pierwszym mężem został w dniu 09.07.1849 roku, w Gostycynie, **Maciej Wojtawicz**. Drugim mężem od 23.07.1854 roku był **Paweł Behrendt**. Anna urodziła Pawłowi co najmniej sześcioro dzieci:

Józef Behrendt urodzony 09.12.1855

Katarzyna Behrendt urodzona 04.12.1860

Anna Behrendt urodzona 14.03.1863

Ewa Behrendt urodzona 16.03.1866

Paulina Behrendt urodzona 31.10.1868

Ignacy Behrendt urodzony 11.06.1870

Trzecim mężem Anny został 44-letni wdowiec **Jan Zieliński**. Anna w dniu ślubu z Janem miała 45 lat. Pierwszą żoną Jana Zielińskiego była **Marianna Behrendt**, być może siostra Anny. Jan z pierwszą żoną Marianną (ślub 22.02.1857) miał czworo dzieci: dwoje zmarło prawdopodobnie w czasie porodu, ich imion nie znamy - urodzone 20.10.1864 i 03.08.1867 oraz **Ignacego** urodzonego 27.08.1861 i **Katarzynę** urodzoną 23.11.1865.

Andrzej Behrendt urodzony około 1819 roku, który zmarł około 1892 roku, i jego żona **Anna Kolasa** urodzona około 1822 roku, która zmarła około 1896 roku, 06.1883 mieli sześcioro dzieci:

Jan Behrendt* urodzony 18.04.1850 – w 1875 roku w Wąwelnie wziął ślub z Julianną Najdowską

Anna Behrendt urodzona 18.10.1852

Ewa Behrendt urodzona ().11.1855

Józef Behrendt urodzony 30.12.1857, zmarł 1900

Mateusz Behrendt urodzony 20.09.1860

Franciszka Behrendt urodzona 25.10.1864

* Wymieniony powyżej syn Andrzeja Behrendta i Anny Kolasy – **Jan Behrendt** i jego żona **Julianna Najdowska** mieli dzieci:

Ignacy Behrendt urodzony 12.10.1876

Anna Behrendt urodzona 27.01.1885

Marianna Behrendt urodzona 05.11.1888

Franciszka Behrendt urodzona 15.07.1891

Franciszek Behrendt urodzony 29.12.1894

Wojciech Behrendt urodzony około 1823 roku, w wieku 24 lat ożenił się z osiemnastoletnią panną **Anną Skaja** urodzoną około roku 1829, która zmarła w 1900 roku. Ślub wzięli w Gostycynie 21.07.1847 roku. Mieli dzieci:

Marianna Behrendt urodzona 01.09.1849

Franciszka Behrendt urodzona 28.10.1851

Paulina Behrendt urodzona 31.10.1868

Szymon Behrendt i **Anna Bona** 04.07.1847 roku w Gostycynie wzięli ślub. On miał lat 28, a ona 25. Być może ten sam Szymon wkrótce, ożenił się po raz drugi z Marianną Chylewską, bo 27.09.1851 roku w Gostycynie urodził się ich syn **Franciszek Michał Behrendt**.

14 września 1851 roku w Gostycynie ślub wzięli **Anna Behrendt**, lat 29 i **Andrzej Sass**, lat 21. W tym samym roku, bo 4 listopada 1851 w rodzinie **Józefa Behrendta** i **Rozalii Mącikowskiej** przyszedł na świat ich syn **Piotr Behrendt**.

Jakub Behrendt, lat 27 i **Ewa Chylewska**, lat 19 pobrali się w roku 1867 w Gostycynie.

31 lipca 1879 roku w Gostycynie 62-letni **Maciej Behrendt** wziął ślub z **Marianną Schubert** (według innych danych Pauliną Schubert), dwudziestolatką.

Józef Behrendt, lat 27 i **Anastazja Śmigielska**, lat 22 pobrali się w Gostycynie 25.04.1880 roku. Mieli syna **Franciszka Ksawerego**, który zmarł w 1895 roku.

Pozostałe rodziny z rodu Behrendt, zamieszkałe w Gostycynie, których dane - przynajmniej częściowo - udało mi się ustalić, zamieściłem w poniższej tabelce:

Imię nazwisko ojca	Imię nazwisko matki	Data ślubu	Imię i data urodzenia dziecka
Walenty Bińkowski	Franciszka Behrendt	16.06.1844	Marianna 19.09.1848 Józef 27.03.1850 Anna 05.10.1853 Katarzyna 16.03.1858
Jan Kowalski	Franciszka Behrendt	09.07.1839	Marianna 22.(.).1849 Anna 07.05.1852 Józef 03.07.1858 Ewa 27.09.1860 Józefina 15.05.1861
Wojciech Bukolt	Katarzyna Behrendt		Ignacy 27.08.1850 Ewa 25.06.1855
Piotr Żuławski	Agnieszka Behrendt		Jan 20.06.1858 Piotr 22.01.1860 Apolonia 05.04.1862 Ignacy 04.03.1864 Anastazja 25.02.1866
Józef Behrendt	Anna Skaja		Alicja 30.10.1901 Rozalia 04.09.1903 Marianna ().10.1908 Józef ().10.1908
Tomasz Janikowski	Marianna Behrendt	1868	Anna 05.01.1869 Antonia 19.01.1871
Ignacy Grzeca (Grzera)	Anna Behrendt	14.07.1872	Władysław 11.05.1872 Marianna 27.06.1874 Anna 28.03.1876 Jan 10.11.1877

Opr. Henryk Brunon Szumielski